PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.668.376/0001-34
ADM.: 2021/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Monte Belo – MG, no uso de suas atribuições e com

fundamento no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no processo a

manifestação do Presidente da Comissão de Julgamento e Licitação, Resolvo

HOMOLOGAR o processo licitatório nº 169/2021, na modalidade Tomada de Preço nº

007/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução da

conclusão das obras da Reconstrução do local de desabamento no Bairro Santa Rita,

localizado na Rua Otávio Alves, Monte Belo – MG, conforme processo n°

59053.002805/2019-33 – Ministério da Integração Nacional/Secretaria Nacional de

Proteção Defesa Civil, conforme projeto básico, ART – Anotação de Responsabilidade

Técnica, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e

Plantas em anexo, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

DETERMINO que seja adotado as medidas cabíveis para contratação da seguinte

empresa: D F D CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 24.581.296/0001-40 no valor total de R$

1.327.442,24 (um milhão, trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais

e vinte e quatro centavos). O critério de julgamento é de menor preço por empreitada

global.

Monte Belo, 06 de dezembro de 2021

KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI

PREFEITO MUNICIPAL

		2021-12-21T09:23:30-0300
	KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI:50571281672